

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A. Pág. 14501

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Madrid), por la que se anuncia la licitación para la adjudicación del Servicio de fotomecánica, impresión y encuadernación de la revista municipal de Información y Ocio "Pinto".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Pinto.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Pinto 28320.
 - 4) Teléfono: 912483700
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-pinto.es.
 - d) Número de expediente: 002/10.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Fotomecánica, impresión y encuadernación de la revista municipal de información y ocio "Pinto".
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula novena del Pliego de Prescripciones Técnicas.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 144.203,77 euros. IVA (%): 4%. Importe total: 150.000,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio y hasta las 14:00 horas del día en que finalice el plazo de presentación. A efectos de finalización el sábado será inhábil, siendo la fecha límite el día siguiente hábil posterior.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Pinto.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Pinto 28320.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Plaza de la Constitución, 1.
 - b) Localidad y código postal: Pinto (Madrid).
 - c) Fecha y hora: Se anunciará mediante convocatoria en el perfil del contratante



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A. Pág. 14502

y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Pinto, con al menos un día hábil de antelación d ela fecha de celebración.

9. Gastos de publicidad: Correrán a cargo del adjudicatario.

Pinto (Madrid), 4 de febrero de 2010.- Concejal Delegado de Contratación, D. José Miguel Govantes Sousa.

ID: A100007668-1